
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 25 del  mese di giugno, alle ore 8,30,  nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Laura Guerrini - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  67
Oggetto: Regolamento  per  la  concessione  in  uso  di  beni  mobili: 

approvazione tariffe.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che il Comune di Bagno a Ripoli è proprietario di nu-
merose attrezzature che hanno un notevole interesse per le numerose as-
sociazioni presenti sul territorio ed al contempo un rapido deperirsi per 
l'alto tasso di invecchiamento tecnico;

VISTO l'elenco dei beni riportato in via esemplificativa anche nella 
scheda allegata sotto lettera “A”;

DATO ATTO che con deliberazione consiliare n. 75 del 27 maggio 
2010 è stato approvato il regolamento per la concessione in uso dei sud-
detti beni che prevede fra l'altro il pagamento di una tariffa da determi-
narsi  in base alle disposizioni di legge con deliberazione della Giunta 
Municipale;

VISTO lo schema di proposta tariffaria predisposto dall'Ufficio Af-
fari Generali ed allegato al presente atto di cui forma parte integrale e so-
stanziale sotto lettera “B”;

DATO ATTO che le tariffe di cui sopra avranno delle riduzioni sulla 
base di quanto previsto dal Regolamento approvato dal Consiglio Co-
munale, in ragione della natura dei soggetti richiedenti e delle attività 
per cui sono richiesti;

CONSIDERATO che le tariffe suddette sono da intendersi al netto 
di  ogni  costo  di  movimentazione,  trasporto,  montaggio e  smontaggio 
che sono da considerarsi interamente a carico dei soggetti richiedenti;



Delib. G.M. n. 67 del 25.6.2010
 pag. 2

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, approvare  le tariffe pro-
poste dall'Ufficio Affari  Generali,  da applicarsi  per la concessione dei 
beni mobili di cui all'elenco allegato sotto lettera “A”;

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente Area Servizi Istituzionali e 
alle Attività Culturali ed Economiche e del Dirigente Area Gestione delle 
Risorse, rispettivamente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi ai sen-
si e per gli effetti  dell’art. 49, comma 1 del Decreto Lgs. 267/2000;

VISTA altresì  l'attestazione di  conformità giuridica del  Segretario 
Generale rilasciata ai sensi dell'art. 97 c. 2 e 4 lett. d) del D.Lvo 18.8.2000 
n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) per quanto in premessa riportato, di approvare le tariffe per la con-
cessione in uso dei beni di cui all'allegato “A”, contenute nell'alle-
gato “B”, dando atto che potranno essere applicate anche per altri 
beni mobili di proprietà comunale similari che verranno nella di-
sponibilità del Comune nei prossimi anni;

2) di stabilire che le suddette tariffe siano valide per gli anni 2010 e 
2011 e che saranno aggiornate per l'anno 2012 in occasione dell'ap-
provazione del Bilancio preventivo.

Con separata, successiva, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e successive modifi-
che.



Delib. G.M. n. 67 del 25.6.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

               IL SEGRETARIO GENERALE                   IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                           f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 7 luglio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 7 luglio 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 7 luglio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


